
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 
 Số:            /QĐ-UBND 

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        Triệu Sơn, ngày        tháng     năm 2021 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
[[ 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành cơ chế thưởng trong sản xuất vụ Đông năm 2021-2022 
 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
   

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Thông báo kết luận số 345-TB/HU ngày 31/8/2021 của Thường Trực 

Huyện ủy về việc về cơ chế hỗ trợ sản xuất vụ Đông năm 2021-2022;  

 Căn cứ Thông báo kết luận số 359-TB/HU ngày 23/9/2021 của Ban Thường 

vụ Huyện ủy tại phiên họp thường kỳ tháng 9/2021;  

 Căn cứ Công văn số 05/TT-HĐND  ngày 27/9/2021 của Thường trực HĐND 

huyện về việc thống nhất chủ trương đề nghị cơ chế thưởng trong sản xuất vụ Đông 

năm 2021 - 2022; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Ban hành cơ chế thưởng trong sản xuất vụ Đông năm 2021- 2022 

trên địa bàn huyện gồm những nội dung sau: 

1. Đối tượng thưởng: Các xã, thị trấn được huyện giao chỉ tiêu diện tích sản 

xuất vụ Đông năm 2021- 2022. 

 2. Điều kiện thưởng: Các xã, thị trấn hoàn thành từ 80% chỉ tiêu diện tích 

sản xuất vụ Đông năm 2021- 2022 huyện giao trở lên. 

3. Mức thưởng: 01 triệu đồng/ha. 

4. Sử dụng kinh phí thưởng: Các xã, thị trấn sử dụng không dưới 80% kinh 

phí thưởng để hỗ trợ trực tiếp cho người sản xuất (hỗ trợ giống, vật tư, công làm đất, 

thưởng cho các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong sản xuất vụ Đông năm 

2021- 2022 vv...), kinh phí còn lại chi hỗ trợ cho công tác chỉ đạo sản xuất vụ Đông 

của xã, thị trấn. 

 5. Nguồn kinh phí thực hiện cơ chế: Từ nguồn ngân sách huyện. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 - Phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với phòng Tài chính - Kế 

hoạch hướng dẫn các xã, thị trấn tổ chức thực hiện cơ chế này. 



2 
 
 - Căn cứ đề xuất của các xã, thị trấn về diện tích từng loại cây trồng và hồ sơ 

liên quan, phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với phòng Tài chính - Kế 

hoạch và các đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra, đề xuất kinh phí thực hiện cơ chế 

thưởng theo quy định. 

 - Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí thực 

hiện cơ chế thưởng cho các xã, thị trấn. 

 - UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện cơ chế 

thưởng trên địa bàn quản lý. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Nông 

nghiệp và PTNT, Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc huyện, Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                            TM. UBND HUYỆN                                                                                                                        
- Như điều 3 QĐ (thực hiện);                                                                  CHỦ TỊCH                                                            

- TV HU, TT HĐND huyện (báo cáo);                                                                                                                                                                                                     

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, NN.                      
 

                                        

                                                                                                                                             

                                      Vũ Đức Kính 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-01T17:19:19+0700


		2021-10-02T21:59:19+0700


		2021-10-02T21:59:42+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-02T22:00:42+0700




